

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Instituto de Estudos do Trópico Úmido

Rua Alberto Santos Dumont, s/n, Residencial Jardim Universitário, Xinguara – Pará, CEP: 68557-335 Telefone (94) 2101-5934 | E-mail: ietu@unifessspa.edu.br

RESOLUÇÃO N.º 003, DE 31 DE JANEIRO DE 2018

Designa Comissão de Organização do Processo de Consulta Pública para escolha de Diretor e Diretor Adjunto.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE ESTUDOS DO TRÓPICO ÚMIDO (IETU) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Prof°. Dr. Eduardo de Melo Salgueiro, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 0449/2014, de 07 de agosto de 2014 e publicada no Diário Oficial da União nº 158, em 19 de agosto de 2014, Seção 2, p.39, promulga a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1.º: Fica designada, conforme decisão da Congregação do Instituto de estudos do Trópico Úmido – IETU/UNIFESSPA, a Comissão de Organização de Processo de Consulta Pública para escolha de Diretor e Diretor Adjunto do Instituto de Estudos do Trópico Úmido (IETU), referente ao Quadriênio 2018-2022, constituída pelos seguintes servidores:

Presidente:

ANDREY MININ MARTIN (Docente)

Membros:

ANNA CAROLINA DE ABREU COELHO – (Docente)

ELIANE MIRANDA MACHADO – Técnico-Administrativo

ANDRÉ CASCALHO ANDRADE - Técnico-Administrativo

POLIANA FERREIRA HONOSTÓRIO - Discente

JEREMIAS OLIVEIRA SANTANA - Discente

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor a partir do dia 05 de dezembro de

2017.

Instituto de Estudos do Trópico Úmido, em 22 de janeiro de 2018.

Eduardo de Melo Salgueiro

Presidente da Congregação do Instituto de Estudos do Trópico Úmido - IETU/Unifesspa